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平成２９年度白井市一般会計補正予算（第７号） 



 
平成２９年度 白井市一般会計補正予算（第７号） 

 
 平成２９年度白井市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 
 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６４９，０９７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ
２１，９５６，３８２千円とする。 
２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」
による。 
 （繰越明許費の補正） 
第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 
 （地方債の補正） 
第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 
 
平成３０年２月１６日提出 

 
                                         白井市長  伊 澤  史 夫      
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第１表　歳入歳出予算補正
歳    入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 1. 市税     9,051,664        30,000△     9,021,664

 4. 市たばこ税       392,120        30,000△       362,120

 9. 地方特例交付金        61,995         4,967△        57,028

 1. 地方特例交付金        61,995         4,967△        57,028

13. 使用料及び手数料       120,013           358△       119,655

 1. 使用料        83,249           358△        82,891

14. 国庫支出金     2,934,152       118,210△     2,815,942

 1. 国庫負担金     2,136,567         8,217     2,144,784

 2. 国庫補助金       778,076       126,427△       651,649

15. 県支出金     1,134,069        25,647△     1,108,422

 1. 県負担金       727,927         2,378△       725,549

 2. 県補助金       287,409        19,833△       267,576

 3. 委託金       118,733         3,436△       115,297

18. 繰入金     1,159,935        24,471△     1,135,464

 1. 基金繰入金     1,138,467        26,441△     1,112,026

 2. 特別会計繰入金        21,468         1,970        23,438

19. 繰越金       317,135       392,236       709,371

 1. 繰越金       317,135       392,236       709,371

20. 諸収入       734,679       549,614     1,284,293

 4. 雑入       691,676       549,614     1,241,290

21. 市債     3,280,179        89,100△     3,191,079

 1. 市債     3,280,179        89,100△     3,191,079
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（単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額       2,513,464             0     2,513,464

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計              21,307,285       649,097    21,956,382
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 2. 総務費     4,834,324       448,084     5,282,408

 1. 総務管理費     4,235,215       451,484     4,686,699

 4. 選挙費        21,935         3,400△        18,535

 3. 民生費     7,515,796        38,606△     7,477,190

 1. 社会福祉費     3,114,366        31,648△     3,082,718

 2. 児童福祉費     3,658,057         6,958△     3,651,099

 4. 衛生費     1,855,783        98,206△     1,757,577

 1. 保健衛生費       542,410        13,162△       529,248

 2. 清掃費       927,163        73,418△       853,745

 3. 上水道費       386,210        11,626△       374,584

 5. 農林水産業費       137,190        10,290△       126,900

 1. 農業費       137,127        10,290△       126,837

 7. 土木費     1,468,508       358,726     1,827,234

 2. 道路橋梁費       740,404       115,538△       624,866

 4. 都市計画費       552,516       474,264     1,026,780

 8. 消防費     1,204,427           700△     1,203,727

 1. 消防費     1,204,427           700△     1,203,727

 9. 教育費     2,396,042         9,911△     2,386,131

 2. 小学校費       444,368             0       444,368

 3. 中学校費       329,171             0       329,171

 5. 保健体育費       476,453         9,911△       466,542

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額       1,895,215             0     1,895,215
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（単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計              21,307,285       649,097    21,956,382
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追加 （単位　千円）
款 項 事業名 金額

２．総務費  ３. 戸籍住民基本台帳費 　住民基本台帳事務に要する経費（個人番号カード等関連委任事務交付金） 6,245

７．土木費  ２. 道路橋梁費 　市道維持修繕に要する経費（市道02-001号線側溝布設工事） 35,250

　市道新設改良事業（市道12-002号線道路新設改良工事） 5,201

８．消防費  １. 消防費 　消防施設維持管理に要する経費（十余一地区消防センター整備事業） 26,121

９．教育費  ２. 小学校費 　小学校施設整備に要する経費（白井第二小学校駐車場増設工事） 4,962

第２表　繰越明許費補正
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限度額 起債の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

市役所庁舎整備事業 1,574,800 1,554,700

公民センター設備改修事業 116,000 98,100

桜台学童保育所改修事業 17,300 18,800

上水道事業（一般会計出資債） 317,300 305,700

道路橋梁整備事業 272,500 233,800

七次台小学校校舎増改築事業 90,200 79,500

大山口中学校校舎増改築事業 56,000 64,400

補正前
に同じ

第３表　地方債補正
変更 （単位　千円）

起債の目的
補正前 補正後
利率 償還の方法

普通貸借
又は

証券発行

５．０％以内（た
だし、利率見直し
方式で借り入れる
資金について、利
率の見直しを行っ
た後においては、
当該見直し後の利
率）

借入先の融資条件
による。
財政その他の都合
により繰上償還又
は低利に借換えす
ることができる。

補正前
に同じ

補正前
に同じ

- 7 -



歳入歳出予算補正事項別明細書
１．総  括
歳    入

 1. 市税         9,051,664            30,000    △         9,021,664  41.1

 2. 地方譲与税           111,500                 0           111,500   0.5

 3. 利子割交付金            10,000                 0            10,000   0.0

 4. 配当割交付金            64,000                 0            64,000   0.3

 5. 株式等譲渡所得割交付金            60,000                 0            60,000   0.3

 6. 地方消費税交付金           904,000                 0           904,000   4.1

 7. ゴルフ場利用税交付金            27,000                 0            27,000   0.1

 8. 自動車取得税交付金            42,000                 0            42,000   0.2

 9. 地方特例交付金            61,995             4,967    △            57,028   0.3

10. 地方交付税           922,736                 0           922,736   4.2

11. 交通安全対策特別交付金             6,500                 0             6,500   0.0

12. 分担金及び負担金           347,713                 0           347,713   1.6

13. 使用料及び手数料           120,013               358    △           119,655   0.5

14. 国庫支出金         2,934,152           118,210    △         2,815,942  12.8

15. 県支出金         1,134,069            25,647    △         1,108,422   5.1

16. 財産収入             2,015                 0             2,015   0.0

17. 寄附金            16,000                 0            16,000   0.1

18. 繰入金         1,159,935            24,471    △         1,135,464   5.2

19. 繰越金           317,135           392,236           709,371   3.2

20. 諸収入           734,679           549,614         1,284,293   5.9

21. 市債         3,280,179            89,100    △         3,191,079  14.5

歳          入          合          計        21,307,285           649,097        21,956,382 100.0

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％
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歳    出

 1. 議会費     203,775           0     203,775   0.9

 2. 総務費   4,834,324     448,084   5,282,408  24.1      8,268      38,000△       8,303△     486,119

 3. 民生費   7,515,796      38,606△   7,477,190  34.0     63,679△       1,500           5△      23,578

 4. 衛生費   1,855,783      98,206△   1,757,577   8.0      8,708△      11,600△       2,278      80,176△

 5. 農林水産業費     137,190      10,290△     126,900   0.6      4,545△       5,745△

 6. 商工費     109,124           0     109,124   0.5

 7. 土木費   1,468,508     358,726   1,827,234   8.3     86,300△      38,700△     514,742      31,016△

 8. 消防費   1,204,427         700△   1,203,727   5.5        350△         350△

 9. 教育費   2,396,042       9,911△   2,386,131  10.9     10,547       2,300△      17,842△         316△

10. 災害復旧費           2           0           2   0.0

11. 公債費   1,542,295           0   1,542,295   7.0

12. 諸支出金          19           0          19   0.0

13. 予備費      40,000           0      40,000   0.2

歳     出     合     計  21,307,285     649,097  21,956,382 100.0    144,767△      89,100△     490,870     392,094

（単位　千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％

特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）
２．歳  入

補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.市税 （項） 4.市たばこ税

1.市たばこ税 △30,000 392,120 362,120 1.現年課税分 △30,000 ・現年課税分 △30,000 
△30,000 392,120 362,120 計

（款） 9.地方特例交付金 （項） 1.地方特例交付金
1.地方特例交付金 △4,967 61,995 57,028 1.地方特例交付金 △4,967 ・地方特例交付金 △4,967 

△4,967 61,995 57,028 計

（款） 13.使用料及び手数料 （項） 1.使用料
1.総務使用料 △358 19,801 19,443 1.総務管理使用料 △358 ・公民センター使用料 △200 

・行政財産使用料 △158 
△358 83,249 82,891 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 1.国庫負担金
1.民生費国庫負担金 △2,330 2,092,274 2,089,944 3.保険基盤安定負担

金
△2,330 ・国民健康保険保険基盤安定負担金 △2,330 

2.教育費国庫負担金 10,547 44,293 54,840 1.教育費負担金 10,547 ・公立学校施設整備費国庫負担金 10,547 
8,217 2,136,567 2,144,784 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 2.国庫補助金
1.総務費国庫補助金 △8,563 30,198 21,635 1.総務費補助金 △8,563 ・地方創生推進交付金 △7,500 

・地域公共交通確保維持改善事業費補助金
（地域公共交通調査事業） △1,063 

2.民生費国庫補助金 △48,477 218,234 169,757 1.社会福祉費補助金 △42,573 ・地域生活支援事業費等補助金 △16,258 
・臨時福祉給付金等給付事務費補助金 △35 
・臨時福祉給付金（経済対策分）給付事業
費補助金 △26,280 

2.児童福祉費補助金 △5,904 ・保育対策総合支援事業費補助金 △5,904 
3.衛生費国庫補助金 △3,354 6,174 2,820 1.保健衛生費補助金 △3,354 ・循環型社会形成推進交付金 △3,354 
4.土木費国庫補助金 △66,033 518,912 452,879 1.土木費補助金 △66,033 ・社会資本整備総合交付金 △66,033 

△126,427 778,076 651,649 計

（歳入）市税，地方特例交付金，使用料及び手数料，国庫支出金
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 15.県支出金 （項） 1.県負担金

2.民生費県負担金 △2,378 727,197 724,819 3.保険基盤安定負担
金

△2,378 ・国民健康保険保険基盤安定負担金 △3,417 
・後期高齢者医療保険基盤安定負担金 1,039 

△2,378 727,927 725,549 計

（款） 15.県支出金 （項） 2.県補助金
1.民生費県補助金 △9,584 248,897 239,313 1.社会福祉費補助金 △8,129 ・地域生活支援事業補助金 △8,129 

3.老人福祉費補助金 △1,455 ・定期巡回・随時対応型訪問介護看護サー
ビス支援事業補助金 △1,230 
・介護人材確保対策事業費補助金 △225 

2.衛生費県補助金 △5,354 17,659 12,305 1.保健衛生費補助金 △5,354 ・生活排水対策浄化槽推進事業補助金 △5,354 
3.農林水産業費県補助金 △4,545 11,969 7,424 1.農業委員会補助金 600 ・農地利用最適化交付金 600 

2.農林水産業費補助
金

△5,145 ・新輝けちばの園芸産地整備支援事業補助
金 △5,145 

6.消防費県補助金 △350 3,988 3,638 1.消防費補助金 △350 ・地域防災力向上総合支援補助金 △350 
△19,833 287,409 267,576 計

（款） 15.県支出金 （項） 3.委託金
1.総務費委託金 △3,436 116,912 113,476 6.衆議院議員選挙執

行経費市町村交付
金

△3,441 ・衆議院議員選挙執行経費市町村交付金 △3,441 

8.衆議院議員選挙開
票速報委託金

5 ・衆議院議員選挙開票速報委託金 5 

△3,436 118,733 115,297 計

（款） 18.繰入金 （項） 1.基金繰入金
2.国際交流基金繰入金 △179 1,658 1,479 1.国際交流基金繰入

金
△179 ・国際交流基金繰入金 △179 

4.公共施設整備保全基金
繰入金

△26,262 450,118 423,856 1.公共施設整備保全
基金繰入金

△26,262 ・公共施設整備保全基金繰入金 △26,262 

△26,441 1,138,467 1,112,026 計
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 18.繰入金 （項） 2.特別会計繰入金

2.後期高齢者医療特別会
計繰入金

1,970 1 1,971 1.後期高齢者医療特
別会計繰入金

1,970 ・後期高齢者医療特別会計繰入金 1,970 

1,970 21,468 23,438 計

（款） 19.繰越金 （項） 1.繰越金
1.繰越金 392,236 317,135 709,371 1.繰越金 392,236 ・繰越金 392,236 

392,236 317,135 709,371 計

（款） 20.諸収入 （項） 4.雑入
2.雑入 549,614 476,183 1,025,797 1.雑入 549,614 ・臨時職員等雇用保険負担金 △5 

・光熱水費実費負担分 34 
・公益的施設整備費負担金 27,870 
・千葉ニュータウン事業に係る白井市道等
整備負担金 514,264 
・自動販売機設置納付金 444 
・墓所使用料精算金 2,278 
・成田新高速鉄道事業利益納付金 1,306 
・診療報酬返還金 3,423 

549,614 691,676 1,241,290 計

（款） 21.市債 （項） 1.市債
1.総務債 △38,000 1,701,000 1,663,000 1.総務債 △38,000 ・市役所庁舎整備事業 △20,100 

・公民センター設備改修事業 △17,900 
2.民生債 1,500 17,300 18,800 1.民生債 1,500 ・桜台学童保育所改修事業 1,500 
3.衛生債 △11,600 317,300 305,700 1.上水道債 △11,600 ・白井市水道事業 △10,400 

・印旛郡市広域市町村圏事務組合水道事業 △1,200 
4.土木債 △38,700 295,000 256,300 1.道路橋梁債 △38,700 ・道路橋梁整備事業 △38,700 
6.教育債 △2,300 146,200 143,900 1.教育債 △2,300 ・大山口中学校校舎増改築事業 8,400 

・七次台小学校校舎増改築事業 △10,700 
△89,100 3,280,179 3,191,079 計

（歳入）県支出金，繰入金，繰越金，諸収入，市債
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）
３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

1.一般管理
費

△3,761 1,148,219 1,144,458    △3,761 11. △3,761 需用費
5)文書管理 に要 する経費　　　　                                         △3,761      △3,761 
11.需用費 △3,761 
・消耗品費 △3,761 

2.広報広聴
費

△3,848 57,411 53,563 △7,500   3,652 13. △3,848 委託料
2)広報 に要 する経費　　　　　　                                            173         173 
13.委託料 173 
・広報紙ポスティング委託料 173 

3)白井市ＰＲ に要 する経費　　　     △7,500                               3,479      △4,021 
13.委託料 △4,021 
・シティプロモーション業務委
  託料 △4,021 

3.財政管理
費

491,611 126,286 617,897    491,611 25. 491,611 積立金
2)                                        491,611 財政調整基金等管理 に要 する経
費　　　　　　　　　　　　　     491,611 
25.積立金 491,611 
・財政調整基金積立金 491,611 

5.財産管理
費

△31,389 2,649,714 2,618,325 20,267 △38,000 △8,420 △5,236 13. △5,148 委託料
15. △23,452 工事請
負費

18. △2,789 備品購
入費

1)庁舎等管理 に要 する経費　　　                                         △2,058      △2,058 
13.委託料 △2,058 
・空調設備保守点検委託料 △2,058 

2)庁用車管理 に要 する経費　　　                                         △2,789      △2,789 
18.備品購入費 △2,789 
・庁用車 △2,789 

5)公共施設保全管理 に要 する経費                △17,900      △8,253        △389     △26,542 
13.委託料 △3,090 
・特殊建築物定期報告業務委託
  料 △347 
・公共施設保全工事監理業務委
  託料 △2,743 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

15.工事請負費 △23,452 
・公共施設保全工事 △23,452 

7) ●庁舎整備事業　　　　　　　     20,267     △20,100        △167                         
15.工事請負費  

6.企画費 654 111,156 111,810 △1,063  654 1,063 13.  委託料
23. 654 償還金
利子及
び割引
料

4) ★鉄道交通推進事業　　　　　                                654                     654 
23.償還金利子及び割引料 654 
・成田新高速鉄道事業利益納付
  金 654 

5) ★バス交通推進事業　　　　　     △1,063                               1,063             
13.委託料  

10.地域振興
費

△1,604 103,918 102,314   △358 △1,246 13. △1,604 委託料
6)                               △358      △1,246 公民 センター管理運営 に要 する
経費　　　　　　　　　　　　      △1,604 
13.委託料 △1,604 
・清掃業務委託料 △414 
・空調設備保守点検委託料 △191 
・冷温水ユニット定期点検委託
  料 △999 

11.男女共同
参画推進
費

△179 3,282 3,103   △179  8. △18 報償費
11. △128 需用費
14. △33 使用料
及び賃
借料

8) ●国際理解推進事業　　　　　                               △179                    △179 
8.報償費 △18 
・謝礼品 △7 
・記念品 △11 

11.需用費 △128 
・食糧費 △128 

14.使用料及び賃借料 △33 
・施設等使用料 △33 

451,484 4,235,215 4,686,699 計 11,704 △38,000 △8,303 486,083 

（歳出）総務費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 2.総務費 （項） 4.選挙費

3.衆議院議
員選挙費

△3,400 19,152 15,752 △3,436   36 1. △132 報酬
3. △1,667 職員手
当等

11. △249 需用費
12. △511 役務費
13. △726 委託料
14. △115 使用料
及び賃
借料

1)衆議院議員選挙 に要 する経費　     △3,436                                  36      △3,400 
1.報酬 △132 
・選挙管理委員会委員報酬
  ４人 △27 
・開票立会人報酬　２０人 △105 
3.職員手当等 △1,667 
・職員 △1,667 

11.需用費 △249 
・消耗品費 △193 
・食糧費 △11 
・印刷製本費 △8 
・光熱水費 △37 

12.役務費 △511 
・通信運搬費 △455 
・手数料 △56 

13.委託料 △726 
・警備委託料 △2 
・廃棄物処理委託料 △31 
・選挙公報ポスティング委託料 4 
・ポスター掲示場設置撤去委託
  料 △396 
・横断幕設置撤去委託料 △32 
・開票所設営委託料 △173 
・人材派遣委託料 △69 
・庁舎総合管理委託料 △27 

14.使用料及び賃借料 △115 
・複写機賃借料 △70 
・機械器具使用料 △36 
・投票用照明賃借料 △9 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

△3,400 21,935 18,535 計 △3,436   36 

（款） 3.民生費 （項） 1.社会福祉費
1.社会福祉
総務費

△26,763 557,114 530,351 △27,225   462 3. △119 職員手
当等

11. △25 需用費
12. △819 役務費
19. △25,800 負担金
補助及
び交付
金

6)                                            465 社会福祉協議会運営支援 に要 す
 る経費　　　　　　　　　　　         465 
19.負担金補助及び交付金 465 
・社会福祉協議会管理事業補助
  金 465 

9)    △27,225                                  △3 臨時福祉給付金等給付事務 に要
 する経費　　　　　　　　　　     △27,228 
3.職員手当等 △119 
・職員 △119 

11.需用費 △25 
・消耗品費 △25 

12.役務費 △819 
・通信運搬費 △584 
・手数料 △235 

19.負担金補助及び交付金 △26,265 
・臨時福祉給付金（経済対策
  分） △26,265 

2.障害福祉
費

100 955,353 955,453 △24,387   24,487 20. 100 扶助費
3)地域生活支援事業 に要 する経費    △24,387                              24,487         100 
20.扶助費 100 
・身体障害者用自動車改造費助
  成事業 100 

6.国民健康
保険費

△7,664 428,201 420,537 △5,747   △1,917 28. △7,664 繰出金
2)     △5,747                              △1,917 国民健康保険特別会計事業勘定
 への繰出 に要 する経費　　　　      △7,664 
28.繰出金 △7,664 

（歳出）総務費，民生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

・国民健康保険特別会計事業勘
  定へ △7,664 

7.介護保険
費

1,293 544,431 545,724 △1,455  △5 2,753 7. △1,077 賃金
19. △1,530 負担金
補助及
び交付
金

28. 3,900 繰出金

1)介護保険事務 に要 する経費　　       △225                      △5      △1,147      △1,377 
7.賃金 △1,077 
・臨時職員賃金 △1,077 

19.負担金補助及び交付金 △300 
・介護職員初任者研修受講者支
  援事業助成金 △300 

2)     △1,230                                     介護老人施設整備等補助 に要 す
 る経費　　　　　　　　　　　      △1,230 
19.負担金補助及び交付金 △1,230 
・定期巡回・随時対応型訪問介
  護看護サービス支援事業補助
  金 △1,230 

3)                                          3,900 介護保険特別会計保険事業勘定
 への繰出 に要 する経費　　　　       3,900 
28.繰出金 3,900 
・介護保険特別会計保険事業勘
  定へ 3,900 

9.後期高齢
者医療費

1,386 505,074 506,460 1,039   347 28. 1,386 繰出金
2)      1,039                                 347 後期高齢者医療特別会計 への繰
出 に要 する経費　　　　　　　       1,386 
28.繰出金 1,386 
・後期高齢者医療特別会計へ 1,386 

△31,648 3,114,366 3,082,718 計 △57,775  △5 26,132 

（款） 3.民生費 （項） 2.児童福祉費
1.児童福祉
総務費

△6,958 752,714 745,756 △5,904 1,500  △2,554 15.  工事請
負費 5)                  1,500                  △1,500 放課後児童健全育成 に要 する経

費　　　　　　　　　　　　　             
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

19. △6,958 負担金
補助及
び交付
金

15.工事請負費  
6) ★待機児童対策事業　　　　　     △5,904                              △1,054      △6,958 
19.負担金補助及び交付金 △6,958 
・待機児童対策補助金 △6,958 

△6,958 3,658,057 3,651,099 計 △5,904 1,500  △2,554 

（款） 4.衛生費 （項） 1.保健衛生費
3.指導費 900 77,249 78,149    900 13. 900 委託料

6) ●母子保健推進事業　　　　　                                            900         900 
13.委託料 900 
・妊婦・乳児健康診査委託料 900 

4.環境衛生
費

△14,062 28,576 14,514 △8,708   △5,354 19. △14,062 負担金
補助及
び交付
金

12)     △8,708                              △5,354  ●合併処理浄化槽等設置促進事
業　　　　　　　　　　　　　     △14,062 
19.負担金補助及び交付金 △14,062 
・合併処理浄化槽設置整備事業
  補助金 △14,062 

△13,162 542,410 529,248 計 △8,708   △4,454 

（款） 4.衛生費 （項） 2.清掃費
1.清掃総務
費

△73,418 922,927 849,509   2,278 △75,696 19. △73,418 負担金
補助及
び交付
金

3)                                        △65,078 印西地区環境整備事業組合 に要
 する経費　　　　　　　　　　     △65,078 
19.負担金補助及び交付金 △65,078 
・印西地区環境整備事業組合負
  担金 △65,078 

5)                              2,278     △10,618 火葬場 ・斎場 ・墓園 に要 する経
費　　　　　　　　　　　　　      △8,340 
19.負担金補助及び交付金 △8,340 

（歳出）民生費，衛生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

・印西地区環境整備事業組合負
  担金 △7,854 
・印西地区環境整備事業組合特
  別負担金 △486 

△73,418 927,163 853,745 計   2,278 △75,696 

（款） 4.衛生費 （項） 3.上水道費
1.水源対策
費

△1,300 12,048 10,748  △1,200  △100 19. △100 負担金
補助及
び交付
金

24. △1,200 投資及
び出資
金

1)水源確保 に要 する経費　　　　                 △1,200                    △100      △1,300 
19.負担金補助及び交付金 △100 
・印旛郡市広域市町村圏事務組
  合水道負担金 △100 

24.投資及び出資金 △1,200 
・印旛郡市広域市町村圏事務組
  合水道出資金 △1,200 

2.水道事業
会計費

△10,326 374,162 363,836  △10,400  74 24. △10,326 投資及
び出資
金

1)                △10,400                      74 公営企業 への補助及 び出資 に要
 する経費　　　　　　　　　　     △10,326 
24.投資及び出資金 △10,326 
・水道事業会計へ △10,326 

△11,626 386,210 374,584 計  △11,600  △26 

（款） 5.農林水産業費 （項） 1.農業費
1.農業委員
会費

0 9,659 9,659 600   △600 1.  報酬
1)農業委員会運営 に要 する経費　        600                                △600             
1.報酬  

3.農業振興
費

△10,290 44,427 34,137 △5,145   △5,145 19. △10,290 負担金
補助及
び交付
金

11)     △5,145                              △5,145  ●農業生産技術 ・経営改善支援
事業　　　　　　　　　　　　     △10,290 
19.負担金補助及び交付金 △10,290 

- 19 -



補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

・新輝けちばの園芸産地整備支
  援事業補助金 △10,290 

△10,290 137,127 126,837 計 △4,545   △5,745 

（款） 7.土木費 （項） 2.道路橋梁費
1.道路維持
費

△99,639 391,448 291,809 △74,772 △26,400  1,533 15. △99,639 工事請
負費 3)市道維持修繕 に要 する経費　　    △74,772     △26,400                   1,533     △99,639 

15.工事請負費 △99,639 
・排水設備工事 6,262 
・道路修繕工事 △105,901 

2.道路新設
改良費

△15,899 291,956 276,057 △5,536 △12,300  1,937 15. △15,899 工事請
負費

17.  公有財
産購入
費

2)     △2,310                               2,310  ★工業団地 アクセス道路整備事
業　　　　　　　　　　　　　             
17.公有財産購入費  
3) ★市道新設改良事業　　　　　     △3,226     △12,300                    △373     △15,899 
15.工事請負費 △15,899 
・道路新設改良工事 △15,899 

△115,538 740,404 624,866 計 △80,308 △38,700  3,470 

（款） 7.土木費 （項） 4.都市計画費
1.都市計画
総務費

514,264 266,798 781,062 △5,992  514,264 5,992 19.  負担金
補助及
び交付
金

25. 514,264 積立金

6) ★近居推進事業　　　　　　　     △3,412                               3,412             
19.負担金補助及び交付金  
9) ●住宅 リフォーム助成事業　　     △2,580                               2,580             
19.負担金補助及び交付金  

11)                            514,264             千葉 ニュータウン事業 に係 る白
井市道等整備基金管理 に要 する
経費　　　　　　　　　　　　     514,264 
25.積立金 514,264 

（歳出）衛生費，農林水産業費，土木費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

・千葉ニュータウン事業に係る
  白井市道等整備基金積立金 514,264 

2.公園緑地
費

△40,000 285,718 245,718   478 △40,478 13. △40,000 委託料
3)                                478     △40,478 都市公園等維持管理 に要 する経
費　　　　　　　　　　　　　     △40,000 
13.委託料 △40,000 
・公園緑地等管理委託料 △40,000 

474,264 552,516 1,026,780 計 △5,992  514,742 △34,486 

（款） 8.消防費 （項） 1.消防費
4.災害対策
費

△700 41,555 40,855 △350   △350 18. △700 備品購
入費 4) ★地域防災力向上事業　　　　       △350                                △350        △700 

18.備品購入費 △700 
・防災用資機材 △700 

△700 1,204,427 1,203,727 計 △350   △350 

（款） 9.教育費 （項） 2.小学校費
3.学校建設
費

0 232,904 232,904 10,547 △10,700 △3,326 3,479 13.  委託料
15.  工事請
負費

2)小学校施設改修等 に要 する経費     10,547     △10,700      △3,326       3,479             
13.委託料  
15.工事請負費  

0 444,368 444,368 計 10,547 △10,700 △3,326 3,479 

（款） 9.教育費 （項） 3.中学校費
3.学校建設
費

0 194,703 194,703  8,400 △14,516 6,116 13.  委託料
15.  工事請
負費

2)中学校施設改修等 に要 する経費                  8,400     △14,516       6,116             
13.委託料  
15.工事請負費  

0 329,171 329,171 計  8,400 △14,516 6,116 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　
補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　　般
財　　源

区　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 9.教育費 （項） 5.保健体育費

3.学校給食
費

△9,911 303,318 293,407    △9,911 28. △9,911 繰出金
2)                                         △9,911 学校給食共同調理場事業特別会
計 への繰出 に要 する経費　　　      △9,911 
28.繰出金 △9,911 
・学校給食共同調理場事業特別
  会計へ △9,911 

△9,911 476,453 466,542 計    △9,911 

（歳出）消防費，教育費

- 22 -



１．特別職

職員数 報酬 給料 共済費 合計

（人) (千円） (千円） （千円） （千円） （千円）

長等 3 26,040 10,732 (4.30) 4,298 41,070 6,807 47,877

議員 21 77,405 32,637 (4.40) 110,042 30,287 140,329

その他 1,272 77,175 77,175 462 77,637

計 1,296 154,580 26,040 43,369 4,298 228,287 37,556 265,843

長等 3 26,040 10,732 (4.30) 4,298 41,070 6,807 47,877

議員 21 77,405 32,637 (4.40) 110,042 30,287 140,329

その他 1,272 77,307 77,307 462 77,769

計 1,296 154,712 26,040 43,369 4,298 228,419 37,556 265,975

長等 0 0 0 0 0 0 0

議員 0 0 0 0 0 0

その他 0 △ 132 △ 132 0 △ 132

計 0 △ 132 0 0 0 △ 132 0 △ 132

給与費明細書

(千円) （千円）

退職手当負担金

比較

計

補正後

区分

給与費

補正前

備考
期末手当

（年間支給率・月分）
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地方債の平成２７年度末及び平成２８年度末における現在高
並びに平成２９年度末における現在高の見込みに関する調書　　

（単位　千円）

１．普通債

　(1)　総務 572,656 2,531,835 1,832,900 72,435 4,292,300

　(2)　民生 490,293 499,041 18,800 51,036 466,805

　(3)　衛生 361,862 450,460 305,700 21,018 735,142

　(4)　農林水産業 1,100 1,100 2,900 4,000

　(5)　土木 500,822 657,087 277,900 28,364 906,623

　(6)　消防 13,150 10,480 21,700 810 31,370

　(7)　教育 5,525,350 5,043,038 67,800 545,815 4,565,023

２．その他

　(1)　住民税等減税補てん債 460,797 386,425 75,671 310,754

　(2)　臨時税収補てん債 31,074 15,699 15,699

　(3)　臨時財政対策債 8,628,275 8,796,598 763,379 604,594 8,955,383

16,585,379 18,391,763 3,291,079 1,415,442 20,267,400合計

区分 27年度末現在高 28年度末現在高
29年度中増減見込み

29年度末
現在高見込額29年度中起債

見込額
29年度中元金
償還見込額
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